ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
ТЮМЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

г.Тюмень

Об утверждении состава независимой комиссии по оцениванию результатов
итогового сочинения (изложения) и итогового собеседования в 2024-2025 учебном году

С целью осуществления независимой экспертизы результатов итогового
сочинения (изложения) и итогового собеседования по русскому языку

п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить состав независимой комиссии Тюменской области по
оцениванию результатов итогового сочинения (изложения) и итогового
собеседования по русскому языку согласно приложению.

2. Отделу общего и дошкольного образования довести настоящий приказ до
сведения руководителей муниципальных органов управления образованием.

3. Центру оценочных процедур Управления оценки качества образования
ГАОУ ТО ДПО «Тюменский областной государственный институт развития
регионального образования»:

- обеспечить организационное и техническое сопровождение работы
экспертов независимой комиссии согласно требованиям нормативных правовых
актов;

- провести выборочную региональную перепроверку работ участников
итогового сочинения (изложения), отнесенных согласно методике Рособрнадзора к
категории «зон риска»;

- подготовить аналитический отчет по итогам работы независимой комиссии.
4. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника управления

организации образовательно-воспитательного процесса.

Директор департамента В.В. Ефремова

Приложение к приказу
Департамента образования и науки Тюменской области

О Т ____№_

Состав независимой комиссии Тюменской области
по оцениванию результатов итогового сочинения (изложения)

и итогового собеседования по русскому языку

№
п/п

Ф.И.О. Место работы, должность

1 Смирнова Ирина
Рудольфовна

Председатель комиссии, методист МАУ
«Информационно-методический центр» г. Тюмени

2 Белявская Юлия
Евгеньевна

Доцент кафедры социально-гуманитарных дисциплин
ГАОУ ТО ДПО ТОГИРРО, к.и.н.

3 Захарова Алеся
Владимировна

Учитель русского языка и литературы МАОУ СОШ №
25 города Тюмени

4 Медведева Елена
Георгиевна

Доцент кафедры социально-гуманитарных дисциплин
ГАОУ ТО ДПО ТОГИРРО

5 Сальникова Вера
Владимировна

Проректор ГАОУ ТО ДПО ТОГИРРО, д. ф.н.

6 Казекина Светлана
Ивановна

Учитель русского языка и литературы гимназии ФГАОУ
ВО «Тюменский государственный университет»

7 Ряполова Татьяна
Васильевна

Заместитель директора по УВР, учитель русского
языка и литературы МАОУ СОШ № 22 города Тюмени

8 Барьяхтар Ольга
Богдановна

Учитель русского языка и литературы МАОУ СОШ №
92 города Тюмени

9 Максимова Марина
Леонидовна

Заместитель директора по УВР, учитель русского
языка и литературы МАОУ СОШ № 7 города Тюмени

10 Каликова Ирина
Васильевна

Учитель русского языка и литературы МАОУ СОШ №
65 города Тюмени

11 Лукьянова Елена
Алексеевна

Учитель русского языка и литературы МАОУ СОШ №
65 города Тюмени

12 Кириленко Татьяна
Николаевна

Учитель русского языка и литературы МАОУ СОШ №
30 города Тюмени

13 Калинина Альбина
Петровна

Учитель истории и обществознания МАОУ СОШ № 25
города Тюмени

3